بودند که پایه‌های این مخالفت‌ها را تشکیل می‌دادند و ادامه‌ی دقیق این طرح‌ها و تشکیلات سنتی مالی بنی اسرائیل که بانکداران یهودی در اختیار فرمانروایان ساسانی قرار داده بودند عملیات را تشدید کرد و در تاریخ حکومت عباسیان شواهد بسیار عجیب‌تری در این زمینه داریم. اگر این المعترض نتوانست بیش از یک روز در ۲۹۶ هجری ۹۰۸ میلادی خلیفه باقی بماند علت آن بود که این خلیفه نهضتی ضد شیعی را پشتیبانی می‌کرد و شیعیان بغداد که غالباً ایرانی بودند، تحت رهبری و زعامت یک خاندان ایرانی به نام نوبخت قرار داشتند، خاندانی که نقش مهمی در حکومت ایفا می‌کرد و تحریم اقتصادی آنان که موسسات بزرگ مالی را در اختیار داشتند باعث شد که خلیفه‌ی بینوا نتواند حتی حقوق و